№7

 Е.А. Паздников

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

          РЕШЕНИЕ

 «21» октября  2025 г.
с. Чара

В соответствии с решением Совета Каларского муниципального округа

Забайкальского края от 02 апреля 2021 г. № 67 «Об утверждении Положения об

Общественной палате Каларского муниципального округа Забайкальского края»,

руководствуясь п. 57 Положения Общественная палата Каларского

муниципального округа Забайкальского края

РЕШИЛА:

1. Направить ходатайство в администрацию Каларского муниципального округа

на включение члена Общественной палаты в состав комиссии по контролю и

приемке работ по государственным контрактам.

2. Разработать Кодекс этики для Общественной палаты.

3. Разработать порядок приема письменных обращений граждан в Общественную

палату округа.

4. Направить ходатайство в администрацию о рассмотрении финансирования

поселковых праздников таких как: Новый год, Масленица, День молодежи,

День поселка.

5. Направить ходатайство в администрацию о рассмотрении возможности

открытия в пгт. Новая Чара пунктов выдачи талонов под реализацию МУП

Чарское ЖКХ для пгт. Новая Чара и Удокан.

6. Осуществить запрос регламента взаимодействия служб по восстановлению

энергообеспечения поселка после пожара.

7. Провести анализ теплоснабжения на примере дома №16,18 по улице

Магистральная пгт. Новая Чара.

8. Совместно с районной общественной организацией «Эвенки Каларского

района», при установлении стабильной отрицательной температуры воздуха

осуществить доставку оленины войнам СВО.

9. Настоящие решения вступает в силу со дня принятия, и подлежат размещению

на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского

края.

Председатель Общественной палаты

Каларского муниципального округа

Забайкальского края